关于选拔2008级“1+4”硕博连读研究生工作的通知
各研究生培养单位：
根据“武汉大学关于实施‘硕博连读1+4方案’的若干意见”的有关精神，结合我校的实际情况。经研究决定，从2008年开始，“1+4 ”硕博连读研究生的选拔工作在硕士研究生入学复试期间同步进行，现将有关事项通知如下：

一．     遴选条件

1．思想素质好，品德优秀；
2．属于推荐免试或参加全国硕士研究生统一入学考试拟录取的普通类研究生；

3．培养潜质好，具有较强的科研能力。

二．遴选程序
1．  符合上述条件的考生个人提出申请，填写《武汉大学2008级“1+4”硕博连读研究生申请表》，并提供两位具有高级职称或具有博士学位的专家推荐信及其它相应的证明材料；

2．  接收攻博指导教师的考核，并签署意见；

3．  研究生复试小组考核，并签署意见；

4．  各培养单位审议，并签署意见；

5．  各培养单位将拟定为“1+4 ”硕博连读的研究生名单及相关材料于2008年4月10日前报研究生院培养处审批备案，同时把硕博连读的研究生名单与2008年硕士复试拟录取名单一并报研究生院招分处；

6．  经批准的硕博连读研究生应选择博士生指导教师为导师。

三．其他相关说明

1.本次遴选的硕博连读研究生，将占各培养单位2010年博士研究生招生名额，请各培养单位根据自己的年度招生计划，确定适当的各类博士生比例，慎重遴选，统筹安排，保证博士研究生科学的生源结构和质量。

2.鉴于2008级推荐免试研究生已经完成复试，因此本次硕博连读研究生的遴选应统筹考虑推免生和统考生。
3. 各学科自愿选择是否参加“1+4 ” 硕博连读研究生的选拔工作。
研究生院

                                      2008年3月9日